1

关于对深圳市通产丽星股份有限公司的关注函

中小板关注函【2018】第 266 号

深圳市通产丽星股份有限公司董事会：

你公司在 2018 年 7 月 19 日披露的《关于股票交易异常波动的公

告》及在互动易平台对投资者提问的回复中称，你公司对富勒烯的研

究取得一定的实验室成果及一系列相关专利。受富勒烯热点影响，你

公司股价近期涨幅较大。

我部对此表示高度关注。请你公司对以下事项进行认真自查并做

出书面说明：

1、请详细说明你公司在富勒烯领域研究的具体成果及取得成果

的时间，近期相关研究的进展，对你公司主营业务的具体作用与影响，

并请结合你公司目前的经营情况、研发能力、盈利模式等方面，具体

说明你公司对富勒烯研究的下一步工作计划，以及对你公司业绩的影

响，并充分提示相关不确定性和风险。

2、请对你公司对外发布的涉及富勒烯的信息进行全面自查并详

细列示，包括但不限于公司公告、互动易中对投资者提问的回复、机

构及个人投资者调研、公司董监高及核心人员接受采访等信息，并说

明相关信息披露是否符合《股票上市规则（2018 年修订）》第 2.1 条

的规定，是否存在违反公平披露原则的事项。

3、近期公共传媒是否报道了可能或已经对你公司股票交易价格

2

产生较大影响的未公开重大信息，以及近期你公司经营情况及内外部

经营环境是否或预计将要发生重大变化。

4、你公司及控股股东、实际控制人是否存在应披露而未披露的

重大事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等，前期披露的

信息是否存在需要更正、补充之处。

5、请说明你公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管

理人员及其关联人自 2018 年以来买卖你公司股票的情况。

6、请你公司结合近期经营情况、内外部经营环境、公司股价涨

幅等情况进行充分风险提示，提醒投资者理性投资，注意投资风险。

请你公司就上述问题做出书面说明，在 2018 年 7 月 27 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报深圳证监局上市公司监管

处。同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股

票上市规则》和《中小企业板上市公司规范运作指引》等规定，诚实

守信，规范运作，认真和及时地履行信息披露义务。

特此函告

                                中小板公司管理部

                    2018 年 7 月 24 日